mittit, his ipsis inter initia verbis usus: *Quum novam sectam condiderim et quae sola vera sit, propterea quod qui ante medici fuerunt omnes nihil utile prodiderunt, vel ad sanitatem tuendam, vel morbos propulsandos. Pergens autem in epistola: Hippocrates, inquit, noxia praecepta tradidit. Ausus est et aphorismis cum summo dedecore contradicere. Et quum ostendat se in Hippocratica disciplina nec a quoquam institutum, nec ejus opera sub praeceptore legisse, tamen non veretur etiam, talis quum sit, palmam sibi ipsi tribuere. Quo magis aliquae esse meae partes videntur, quamquam alias parum assuevi improbos acerbe arguere, aliquid contra hunc ob veterum contumeliam dicere. Quid, improbe, quae bona sunt calumniari tentas, ut multitudini placeas, quum liceret tibi in veritatis contemplatione excellere, si diligens esses ac veritatis amator? Quid ita ruditatis auditorum patrocinio abuteris ad veterum obtreccionem? Noli paternae artis socios, impudentissimo Thessale, iudices medicorum statuere. Illis enim iudicibus*

Ed. Chart. X. [4.]

Ed. Bas. IV. (35.)

γὰρ ἐπ' αὐτοῖς καὶ καθ' Ἰπποκράτους λέγων καὶ κατὰ Διοκλέους καὶ κατὰ Πραξαγόρου καὶ κατὰ πάντων τῶν ἄλλων παλαιῶν, ἀλλ' ἄνδρας παλαιούς, διαλεκτικούς, ἐπιστημονικούς, ἀληθῆς καὶ ψευδῆς διακρίνειν ἡσκηκότας, ἀκόλουθον καὶ μαχόμενον ὡς χοῆ διορίζειν ἐπισταμένους, ἀποδεικτικὴν μέθοδον ἐκ παίδων μεμελετηκότας, τούτους εἰς τὸ συνέδριον εἰσάγαγε δικαστὰς, ἐπὶ τούτων τόλμησον Ἰπποκράτει τι μέμψασθαι, τούτων κρινόντων ἐπιχείρησόν τι τῇ μιᾶ καὶ βαρβάρῳ σου φωνῇ πρὸς Ἰπποκράτην διελθεῖν, πρῶτον μὲν ὡς οὐ χοῆ φύσιν ἀνθρώπου πολυπραγμονεῖν· ἔπειτα δὲ ὡς εἰ καὶ τοῦτο συγχωρήσειέ τις, ἀλλ' ὅτι γε κακῶς αὐτὴν ἐζήτησεν ἐκεῖνος καὶ ψευδῶς ἀπεφήνατο σύμπαντα. τίς οὖν ἔσται κριτῆς; εἰ βούλει, Πλάτων, ἐπειδὴ τοῦτον γοῦν οὐκ ἐτόλμησας λουδορεῖν. ἐγὼ μὲν γὰρ οὐδὲ τοὺς μαθητὰς αὐτοῦ φύγοιμι ἂν, οὔτε τὸν Σπεύσιππον οὔτε τὸν Ξενοκράτην· τὸν Ἀριστοτέλην δὲ κἄν παρακαλέσαιμί σε κριτὴν ὑπομεῖναι καὶ σὺν αὐτῷ Θεόφραστον· εὐξαίμην δ' ἂν σε καὶ Ζήνωνα καὶ Χρύσιππον ἅπαντάς τε τοὺς ἀπ' αὐτῶν ἐλέσθαι κριτὰς.

vinces proculdubio, sive contra Hippocratem, sive contra Dioclem, sive contra Praxagoram, sive contra reliquos omnes veteres dixeris, quin potius viros antiquos, dialecticos, scientes, qui verum falsumque discernere sunt periti, qui consequens ac repugnans distinguere, qui demonstrandi methodum a pueris sunt meditati, hos, inquam, iudices in confesum introducito; his sedentibus aude quippiam Hippocratem accusare; his pronuntiaturis aggredere scelesti illa tua barbaraque voce contra Hippocratem primum illud differere, non oportere de hominis natura curiosum esse, deinde si quis hoc donet, male illum de ea inquisivisse ac falso omnia praecepisse. Ergo quis iudex erit? num Plato? quando huic saltem injurius esse minime es ausus. Ego vero ne discipulos quidem ejus refugiam, non Speusippum, non Xenocratem. Aristotelis vero vel rogem iudicium subeas et cum eo Theophrasti. Optem utique et Zenonem et Chrysippum et eorum, qui hos sectantur, quemlibet judi-